ỦY BAN NHÂN DÂN CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

XÃ HOẰNG KIM Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Số:       /UBND                     Hoằng Kim, ngày       tháng 02 năm 2025

V/v rà soát, thống kê đàn Chó,

đàn gia súc, gia cầm phục vụ

công tác tiêm phòng vắc xin

đợt 1 năm 2025.

Kính gửi:

- BCĐ phòng chống dịch bệnh gia súc, gia cầm xã

- Trưởng các thôn

- Cán bộ thú y xã

Thực hiện Công văn số 09/TTDVNN-CNTY, ngày 06/02/2025 của Trung tâm

dịch vụ Nông nghiệp huyện Hoằng Hóa về việc Rà soát, thống kê đàn Chó, đàn gia súc,

gia cầm phục vụ công tác tiêm phòng, phòng chống dịch đợt 1 năm 2025.

Để chuẩn bị tốt cho công tác phòng, chống dịch bệnh và tiêm phòng đợt 1 năm

2025 cho đàn vật nuôi trên địa bàn xã. Chủ tịch UBND xã yêu cầu Trưởng các thôn,

công chức văn phòng thống kê, Cán bộ Thú y xã thực hiện một số nội dung sau:

1. Thực hiện việc điều tra, rà soát, thống kê tổng số lượng đàn Chó, đàn Trâu, bò,

Lợn, và ngan, gà, Vịt đến từng hộ chăn nuôi trên địa bàn toàn xã theo từng thôn để quản

lý giám sát dịch bệnh. Kết quả điều tra báo cáo về VP UBND xã (theo mẫu) trước ngày

14/02/2025.

(Có biểu mẫu kèm theo).

2. Tuyên truyền, nhắc nhỡ các hộ chăn nuôi thực hiện báo cáo việc bổ sung, tái

đàn, nhập mới các vật nuôi theo định kỳ tháng 1 lần (vào ngày 25 hàng tháng) nhằm

thực hiện việc đăng ký vắc xin tổ chức tiêm phòng bổ sung để đảm bảo an toàn dịch

bệnh.

3. Thường xuyên cập nhật, thống kê vật nuôi của các hộ nếu tăng hoặc giảm và

chịu trách nhiệm về số lượng đàn Chó, mèo, đàn gia súc, gia cầm thôn mình quản lý,

nhằm thiết lập hồ sơ hỗ trợ khi có dịch xảy ra theo quy định.

4. Cán bộ thú y xã căn cứ số lượng đàn gia súc, gia cầm trên địa bàn xã để quản

lý, giám sát, lập sổ theo dõi công tác tiêm phòng và phòng chống dịch theo quy định.

2

- Nhắc nhỡ các hộ chăn nuôi phải thực hiện bắt buộc việc đăng ký bằng văn bản

về UBND xã khi bắt đầu thả giống vào chuồng trại và thực hiện nghiêm công tác tiêm

phòng, phòng chống dịch, công tác vệ sinh môi trường theo quy định.

5. Trưởng thôn, cán bộ thú y xã chịu trách nhiệm trước Chủ tịch UBND xã về số

liệu thống kê, báo cáo. Nếu có dịch bệnh xảy ra, UBND xã chỉ chịu trách nhiệm đối với

số lượng GSGC được thống kê, báo cáo.

Chủ tịch UBND xã giao Công chức Văn phòng thống kê đôn đốc, nhắc nhở cán

bộ thú y, trưởng các thôn công tác thống kê đàn Chó và gia súc, gia cầm trên địa bàn

toàn xã, tổng hợp báo cáo đầy đủ, chính xác, kịp thời về UBND huyện trước ngày

15/02/2025 theo quy định.

Đề nghị Trưởng các thôn, các ngành, cán bộ công chức liên quan nghiêm túc triển

khai thực hiện.

Nơi nhận:   KT. CHỦ TỊCH
- Như Kg.

- Lưu VT.

PHÓ CHỦ TỊCH

 Lê Như Đông

3

UBND XÃ HOẰNG KIM    CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

   THÔN……………….                Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

       Hoằng Kim, ngày    tháng 02 năm 2025

BÁO CÁO

Số lượng đàn Chó, GSGC phục vụ công tác tiêm phòng

Và phòng chống dịch năm 2025

STT
Họ tên chủ hộ/ trang trại

chăn nuôi

Đàn

Chó

(Con)

Đàn

Trâu,

Bò (Con)

Đàn Lợn

(con)

Đàn Gia cầm

(Con) Ghi

chú
Gà

Vịt,

Ngan

4

STT
Họ tên chủ hộ/ trang trại

chăn nuôi

Đàn Chó

(Con)

Đàn

Trâu,

Bò (Con)

Đàn Lợn

(con)

Đàn Gia cầm

(Con) Ghi

chú Gà Vịt,

Ngan

CÁN BỘ THÚ Y XÃ       TRƯỞNG THÔN

  (Ký, ghi rõ họ tên)               (Ký, ghi rõ họ tên)

		2025-02-06T16:31:59+0700

		2025-02-06T16:46:20+0700

		2025-02-06T16:46:21+0700

		2025-02-06T16:46:22+0700